
令和４年（2022年）10月6日   

 

全国科学館連携協議会 関係館長等 様 

 

全国科学館連携協議会北海道ブロック幹事館   

北海道青少年科学館連絡協議会会長   

西川 英一   

（札幌市青少年科学館）   

 

令和４年度全国科学館連携協議会北海道ブロック会議の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、全国科学館連携協議会北海道ブロック会議を、岩見沢郷土科学館のご協力に

より、下記のとおり開催することになりましたのでご案内申し上げます。 

なお、今回の会議は、道内の科学館の連携を推進する北海道青少年科学館連絡協議会の令和

４年度第２回館長会議を兼ねて開催いたしますが、ご理解をいただき出席につきまして特段の

ご配慮をくださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１ 開催日時  令和４年11月 8日（火）14時 30分～16時 30分 

２ 会議会場  生涯学習センターいわなび ２階 研修室４･５･６ 

（岩見沢市4条西1丁目3番地4） 

３ 開催要項  別紙のとおり。 

４ 出欠連絡票 別添のとおり。 

５ 会議資料  各館９月末までの入館状況及び事業の概要など各館から情報提供いただく資

料は、会議当日に20部持参願います。 

特に様式は定めていませんので各館で使用しているものを持参願います。 

        事前に資料を郵送する館は、岩見沢市教育委員会（岩見沢市四条西３-１であ

えーる４階 担当浦田）にお送りください。 

 

 

 

お申し込み・お問い合わせ先 

〒063-0053 札幌市西区宮の沢１条１丁目1-10  

ちえりあ内 札幌市青少年科学館仮事務所 

                  北海道青少年科学館連絡協議会事務局 

担当：木野、岡本 

TEL 011-892-5001  FAX 011-894-5445 

 

 



別紙 

令和４度全国科学館連携協議会北海道ブロック会議 

（兼北海道青少年科学館連絡協議会第２回館長会議）開催要項 

 

１ 開催日時 

令和４年11月８日（火）14時 30分～16時 30分まで 

２ 開催方法 

  対面開催 

なお、開催時期のコロナ感染状況によっては直前にオンラインに切り替える可能性があり

ます。 

３ 会場 

生涯学習センターいわなび ２階 研修室４・５・６（岩見沢市４条西１丁目３番地４） 

４ 視察 

希望者は会議の前後に岩見沢郷土科学館を視察できます。 

５ 会議内容 

14：15～14：30 受付 

14：30～14：35 開催地あいさつ  岩見沢郷土科学館 館長 浦田 義慎 

14：36～14：40 代表幹事あいさつ 札幌市青少年科学館 館長 西川 英一 

14：41～16：30 議事 

      ① 報告事項 

・令和４年度４月～９月の運営状況及び情報提供 

・全国科学館連携協議会理事会・総会の報告 

・その他の報告事項 

② 協議事項 

・全国科学館連携協議会に対する要望など 

６ 会議資料 

各館９月末までの入館状況及び各館から情報提供していただける事業の概要を会議当日に

20部持参願います。特に様式は定めていませんので各館で使用しているものを持参願いま

す。事前郵送の方は岩見沢市教育委員会（担当：浦田）までお送りください。 

７ 出欠連絡票 

別紙「出欠連絡票」に所定の事項を記入の上、10 月 25 日（火）までに郵送または FAX

により連絡願います。 

８ その他 

ご不明の点がありましたら下記までお問い合わせください。 

 

 

お申し込み・お問い合わせ先 

〒063-0053 札幌市西区宮の沢１条１丁目1-10 

ちえりあ内 札幌市青少年科学館仮事務所 

北海道青少年科学館連絡協議会事務局 

担当：木野、岡本 

TEL 011-892-5001FAX 011-894-5445 



北海道青少年科学館連絡協議会第２回館長会議 

全国科学館連携協議会北海道ブロック会議 出欠票 
 
北海道青少年科学館連絡協議会第２回館長会議及び全国科学館連携協議会北

海道ブロック会議の出欠についてお知らせください。 
 

回答期日  令和 4 年 10 月 25 日まで 
送付先   北海道青少年科学館連絡協議会事務局 
      (札幌市青少年科学館) 

    FAX  011-894-5445 
      メール kanri@ssc.slp.or.jp 

   
 

施設名  

事務連絡担当者  

電話番号  

メールアドレス  

 

※ 連絡窓口担当者様の電話番号・メールアドレスをご記入ください。 

 
 

☐ 出席します 
  

役職 氏名 
岩見沢郷土科学館の 

施設見学 
会議資料の持込 

   希望する ・ しない 当日持参・事前郵送 

   希望する ・ しない 当日持参・事前郵送 

※会議資料として、各館の上半期の事業実績がわかる資料を 20 部お持ちください。 

 事前郵送の方は岩見沢市教育委員会（担当：浦田）までお送りください。 

 

協議題の希望があればご記入ください。 
 
 
 
 

□ 欠席します 
 



参加者への事務連絡事項 

 

１ 協議題について 

  協議題の希望がある館は10月 25日ごろまでに事務局にご連絡くださいますようお願いい

たします。 

 

２ 会議資料 

各館９月末までの入館状況及び事業の概要資料を、会議当日に20部持参願います。 

特に様式は定めていませんので各館で使用しているものを持参願います。 

事前に資料を郵送する館は、岩見沢市教育委員会（岩見沢市四条西３-１であえーる４階 

担当：浦田）にお送りください。電子データで送らないようご注意ください。 

 

３ 施設見学について 

希望する方は会議の前に岩見沢郷土科学館を見学することができます。会議会場と岩見沢

郷土科学館は車で15分ほど離れた距離にありますのでご注意ください。 

会議の翌日に見学を希望する方は、お申し出ください。 

 

４ 情報交換会について 

館長会議にあわせて情報交換会を行ってまいりましたが、今年度は新型コロナウイルス感

染症対策のため開催いたしません。 

 

５ 会場（岩見沢生涯学習センター）への行き方 

  JR岩見沢駅より徒歩10分。 

  駐車場は有料となります。くわしくは岩見沢生涯学習 

 センターのホームページでご確認ください。 

 

６ 宿泊施設のご案内 

駅周辺にはホテルが複数ありますのでご利用ください。 

 


